
 
VSB - Beretning 2022 
 
 
Kære alle 
 
Hvor var det dejligt, at vi i begyndelsen af 2022 kunne sige farvel til alle 
COVID-restriktioner og igen få en normal fodboldhverdag.  
 
Med aktuelt 1.310 medlemmer i VSB (DIF-medlemstal 1.536) er vi en af 
de største fodboldklubber i DBU Sjælland. Det er isoleret set positivt, at 
fodbolden har så stor og bred interesse, men det skaber også store 
udfordringer pga. banekapaciteten. Ikke mindst om vinteren, hvor der i den 
grad er behov for en ekstra kunstbane, men også i forårs- og 
efterårssæsonen, hvor græsbanerne bliver belastet og de lange perioder 
med hhv. tørke og regn som vi oplever oftere, gør bestemt ikke banerne 
bedre.  
Kommunalbestyrelsen besluttede i 2022, at den næste, nye kunstbane i 
kommunen skulle ligge i Virum og før sommeren 2023 vil de beslutte 
placeringen. 
Vi ser i den grad frem til at få en ekstra kunstbane i Virum og forhåbentligt 
på Virumgård. 
 
Det store medlemsantal lægger ikke kun pres på banerne, men kan også 
give udfordringer med at sikre den høje kvalitet i træningen, som vi ønsker 
i VSB. 
Bestyrelsen sætter kvalitet over kvantitet og vi har derfor været nødt til at 
indføre medlemsstop på nogle årgange. 
 
I 2022 gennemførte vi en medlemsundersøgelse for at tage temperaturen 
på tilfredsheden blandt de eksisterende medlemmer og ikke primært kun 
få feedback fra medlemmer, der stopper. 
323 medlemmer deltog i undersøgelsen og kønsfordelingen af 
respondenterne var 70% drenge/mænd og 30% piger/kvinder, hvilket 
svarer nogenlunde overens med medlemsfordelingen. 
 
Værd at fremhæve er følgende kategorier: 
 
 I kategorien “Klubliv” scorer vi en rating på 75 (ud af 100) 

• Der er et godt socialt liv i klubben, klubben behandler alle med 
respekt og der bakkes op om både drenge- og pigehold uanset 
niveau. 

 

 

 



Priser og produkter (81 ud af 100) 

• Kontingentet giver værdi for pengene (84), og priserne sammenlignet 
med andre lokale sportstilbud er fair (80).  

52% ønsker investering i indendørsfaciliteter i cafeen, 37% udendørs 
fitness og 34% streetbane (det er muligt at ønske mere end én ting) 

 
 
Træning (77 ud af 100)  

• Respondenterne finder klubbens trænere udviklende, engagerede, 
faglig dygtige og gode til at skabe fællesskab på holdet. Der skal dog 
arbejdes på at variere træningerne i endnu højere grad. 

 

Fysiske rammer og udvikling (58 ud af 100)  

• I denne kategori scorer klubben lavt. En stor del mener ikke at 
omklædnings- og badefaciliteterne er gode (54), at klublokalernes 
indretning ikke fremmer sociale aktiviteter (54) og at der er meget 
dårlig mulighed for at købe mad og drikke efter træning (49). 
Respondenterne mener dog, at der er rent og pænt i klubhuset.  

 

Jeg vil gerne på bestyrelsens vegne knytte følgende kommentarer til de 
udvalgte svar: 
 
Ad Klubliv. 
Dette er i tråd med klubbens fokus og VSBs værdier. Med klubben menes 
alle interessenter, dvs. medlemmer, forældre og ansatte og bestyrelse. 
Trods en pæn score, skal der fortsat arbejdes på forbedringer. 
 
Ad Priser og produkter.  
Kontingentet skal afspejle den verden, vi står over for, og det skal til 
enhver tid sikres, at medlemmerne får værdi for pengene. Klubben har i 
2022 foretaget nye initiativer til at forbedre det sportslige produkt og vil i 
2023 bruge yderligere ressourcer herpå.  
 
Bestyrelsen har indhentet forskellige tilbud på forbedring i faciliteterne og 
vil se nærmere herpå. 
På den korte bane vil der blive anlagt en ny fliseterrasse i forlængelse af 
træterrassen mod boldskuret. Forhåbentligt kan den stå klar til 
forårspremieren. 
 
Ad Træning. 
Klubben prioriterer uddannelse af trænere for at sikre et godt 
træningsprodukt. For at skabe en endnu bedre træning og sikre en god og 
varieret aldersrelateret træning, har klubben på baggrund af 
Sportsudvalgets anbefaling besluttet at købe adgang til  ’Better Coaching’, 
som er et softwarebaseret værktøj til at planlægge, ensrette og optimere 
kvaliteten i den daglige fodboldtræning.  
 
 
 



 
 
Ad Fysiske rammer og udvikling 
Bestyrelsen vil drøfte med LTK, om omklædningsfaciliteterne kan 
forbedres. Forbedring af klublokalerne tages med i overvejelserne under 
punktet ’Priser og produkter’ 
Køkkenet i cafeen er kun godkendt til anretterkøkken, så der må kun 
serveres færdiglavet mad. Derudover handler det også om økonomi. 
Cafeen drives som non-profit, hvor vi har prioriteret prisvenlige tilbud og 
omsætningen er begrænset. Et større sats vil derfor skulle bæres af mere 
salg. Tidligere har der været salg af mad, også sund, men det har ikke 
været økonomisk rentabelt. Men vi vil gerne give det et ekstra forsøg og 
vil undersøge, hvad der er af muligheder for at øge og forbedre udbuddet 
af mad og drikke i cafeen. 
 
Bestyrelsen ønsker at skabe mere klubliv og i 2022 blev der lagt en ekstra 
indsats i at skabe hyggelige rammer omkring 1. senior hjemmekampene 
bl.a. med optænding af grillen. Derudover lægger vi ressourcer i 
afholdelsen af bl.a. VSB-dag og Lagkagestævne.  
Bestyrelsen ønsker, at der skabes endnu mere klubliv og opfordrer til, at 
flere frivillige vil bidrage og fx tænde op i grillen også på dage, hvor 1. 
senior ikke spiller eller arrangere interne stævner.  
 
Alle foreninger har brug for frivillige kræfter og behovet bliver kun større jo 
flere medlemmer, vi er. Vi har mange frivillige ude på de enkelte hold både 
i form af forældretrænere og holdledere, men vi mangler også frivillige 
hænder uden for den enkelte årgang til f.eks. at skaffe klubben sponsorer, 
gøre de udendørs opholdsarealer pæne, rydde op i boldskur og klubhus, 
sætte telte op til arrangementer og at tage dem ned igen, uanset op de 
stadig står på jorden eller som sidste år under storm var havnet på 
klubhusets tag. Her kunne vi netop takke en af klubbens trofaste frivillige 
hjælpere for at teltet kom ned igen. Tak for hjælpen, Kenneth Grønlund. 
 
Vejret var bestemt ikke med os i 2022 de dage, vi havde arrangeret VSB-
dag og Lagkagestævne.  
 
Til VSB-dagen var futsallandsholdsspilleren og freestyle boldkunsteren 
Lukas Christoffersen hyret til at vise boldkunster og udfordre medlemmer 
i panna 1:1. Regnvejret udfordrede arrangementet men med en hurtig 
rydning af cafeen for møbler kunne vi få plads til en ”bane” med to 3-
mandsmål og gennemføre arrangementet indendørs. Det endte med at 
blive en meget intens, underholdende og sjov oplevelse og helt sikkert et 
arrangement til gentagelse om end forhåbentligt udendørs på 
streetbanen. 
 
Lagkagestævnet var en stor succes med 180 deltagere trods det triste 
vejr. Men med alle de flotte og mange kager var det ikke svært at få 
varmen igen og opretholde højt humør. Grundet vejret måtte 
lagkagebuffeten rykkes indendørs, hvilket skabte lidt logistikmæssige 
udfordringer, som vi er blevet klogere af til næste gang. 
 



I 2022 havde VSB 20-års DBU fodboldskole-jubilæum og igen i 2022 var 
tilslutningen til fodboldskolen stor og havde vi haft større banekapacitet, 
havde vikunne have endnu flere deltagere. 
De 224 pladser til 2023 fodboldskolen blev udsolgt på under 1 minut og 
igen måtte vi desværre skuffe en masse medlemmer. 
 
Microfodboldskolen, som afvikles over en weekend har også stor 
tilslutning og i 2023 er der 51 tilmeldte.     
 
 
Sportsligt opnåede ungdomsrækkerne mange flotte resultater i 2022. 
 
De blev til tre Sjællandsmesterskaber i 2022 i rækkerne  

• U19 drenge Mester 

• U17 drenge række 2  

• U16 piger Øst 2  

 
Derudover har der været mange andre flotte resultater: 
 

• U19 drenge 2 var i slutspil i Sjællandsmesterskabet, men tabte 
desværre 

• U11 drenge vandt række 1 og række 4 i foråret 

• U14 piger vandt række 1 i efteråret 

 
U19 drenge nåede kvartfinalen i pokalturneringen, hvor de stødte sammen 
med Lyngbys elitehold - en flot kamp foran mere end 500 tilskuere på 
Lyngby stadion, hvor Lyngby dog fortjent trak det længste strå og vandt 
sikkert, men stor oplevelse og drengene gav den fuld gas og nød 
oplevelsen. 
 
Ikke alt kan gøres op i førstepladser og pokaler, og vi skal ikke glemme at 
beundre og anerkende den store indsats til træning og kamp, som alle 
spillere, trænere og holdledere har leveret på alle årgange og på alle hold. 
 
For at styrke sammenhængen mellem U19dr/U18p og senior lagde 
bestyrelsen ansvaret for U19dr hhv. U18p under den senioransvarlige, 
som for herrerne er Kenneth Reeh og for kvinderne Christian Christiansen. 
 
Beslutningen har betydet, at vejen fra ungdom til senior er lettere og 
integrationen op til seniorholdene går rigtig godt, specielt på herresiden. 
Med til at bygge broen mellem ungdom og senior er også den gode dialog 
mellem trænere og koordinatorer, så stor ros for det.  
På pige-/kvindesiden arbejder vi ligeledes med at skabe tættere bånd 
mellem ungdom og senior.  
 
Sportsligt set har vores seniorafdeling haft et godt år.  
 
På herresiden har vi fået etableret tre senior hold med en stor grad af 
Virum-drenge, hvor det ene hold er en god gammel stamme fra B82. Det 
er meget unge hold, som gør, at de har et godt fællesskab, og der var en 



super god afslutning i sommer for alle holdene. 
 
For seniorholdene blev det sportsligt til oprykning for både S2 og S3 så 
de nu er i serie 3.  
S1 snublede desværre i foråret med oprykning til serie 1, men har til 
gengæld vist vejen i efteråret, hvor de fra første runde har ligget øverst i 
rækken og fortsat gør det halvvejs. Som bemærket af æresmedlem Niels 
Johansson var det en historisk god sæsonstart for Herre Senior 1 med 
seks sejre på stribe i de første kampe.  
Vi har tæt på det yngste serie2 hold og med flere unge nye U19 spillere 
på vej, så det lover godt både socialt og sportsligt.  
Niels Lorentzen er kommet godt tilbage og sikrer materialer og tøj står 
skarpt og ikke forsvinder og hvor drengene igen oplever at komme til et 
flot omklædningsrum til træning og kampe.. Og det har senior 2 også 
nydt rigtig godt af. 
 
Veteran trives i bedste velgående og ledes fortsat godt af Finn, men 
sportsligt måtte de seneste sæsoners Sjællandsmestrer i 2022 desværre 
nøjes med en tredje plads i 11-mands rækken trods god indsats på 
træningsbanen og en god ”træningstur” i det svenske. 
 
Fodbold Fitness herrerne har fortsat stor tilslutning med 115 medlemmer, 
og blandt kvinderne er der ca. 50 spillere i alderen fra 30 til 62 år. Der er 
et fantastisk sammenhold og de nyder at spille fodbold.  
 
 
I kvindeseniorafdelingen kan vi nu se frem til tre seniorhold; to 11-mands 
og et 8-mandshold foruden en stor Fodbold Fitness afdeling, som lige 
nævnt. 
 
Kvindesenior 1 var i foråret 2022 udfordret af et større indhug i den 
normale bruttotrup pga. en del skader og fordi en del spillere var borte i 
deres sabbatår enten på rejse, højskoleophold eller militær tjeneste. Dette 
betød, at holdet løb ind i mange nederlag – dog tætte – og holdet måtte 
desværre rykke ned fra Sjællandsserien til Serie 1.  
 
Holdet tæller 26 spillere og består af årgang 2000-2004. Hovedparten 
bor stadig i lokalområdet, men i takt med at flere flytter fra Virum for at 
studere, skal der arbejdes på at fastholde den store trup. Dels skal vi 
skabe gode sociale rammer, og dels skal fokus være på at få integreret 
årgange ”nedefra”, så VSB også fremadrettet skal kunne mønstre et 
kvinde seniorhold, som kan begå sig i Sjællandsserien og Serie1. 
Niveauet er der, men det kræver en større kontinuitet at kunne stille to 
11-mands hold.  
 
Måske kan vi få den fra U18 pigerne, der har fået tilgang af en hel del nye 
spillere og der er rigtig god stemning på holdet. Pigerne har ønsket spille 
11-mands i stedet for 8-mands, og det er prøvet af i vintersæsonen med 
stor succes. 
 
Af de 50 spillere fra Fodbold Fitness er der 14 spillere, som også spiller 
kampe. Egentlig burde de stille op i Old Girls rækken, men de spiller 8-
mands kvindesenior turneringen og vandt rækken i efteråret selvom 



gennemsnitsalderen ligger ca. 25 år over modstanderens 
gennemsnitsalder. Det er meget imponerende. 
 
En trist nyhed i 2022 var, at VSB æresmedlem Bent Frederiksen gik bort i 
en alder af 95 år. 
 
Bent var en kæmpe ildsjæl i klubben gennem mange årtier. Efter at have 
stoppet sin egen fodbold kastede Bent sig over trænergerningen, som han 
varetog gennem mange år. Bent var også medlem af VSBs bestyrelse i 
over 30 år, hvor han først fungerede som ungdomsleder og siden 
herreseniorleder. Sideløbende med bestyrelsesarbejdet var Bent 
holdleder for 1. herresenior.  
 
Bent Frederiksen modtog fuldt fortjent et utal af anerkendelser for sin 
kæmpe, uegennyttige indsats. Han blev i 1974 tildelt Lyngby-Taarbæks 
idrætslederpris, SBU's Æresnål i 1981, Danmarks Idræts Forbunds 
æresnål i 1988 og Leo Danins rejselegat fra SBU i 1990.  
Bent blev udnævnt til æresmedlem af Virum-Sorgenfri Boldklub i 
forbindelse med klubbens 60 års jubilæum i 1981. Herudover blev han i 
1995 udnævnt til årets VSB’er. 
 
VSB takker Bent for det enorme arbejde han har gjort for vores klub. 
Bent vil blive savnet på Kaplevej. 
 
Æret være Bent Frederiksens minde. 
 
 
Men ellers har 2022 heldigvis budt på mange gode og minderige 
oplevelser både sportsligt og socialt. 
 
I 2023 vil vi fortsætte det sportslige arbejde med henblik ’fastholdelse af 
de næstbedste’ og vi styrker yderligere den sportslige satsning i klubben 
med ansættelse af børneudviklingstræner, udrulning af Better Coaching 
på alle årgange og gennem uddannelse af vores trænere i brugen af VEO, 
så relevante situationer fra kampe i højere grad kan tages med tilbage på 
træningsbanen.  
Derudover vil det Sportslige Udvalg og bestyrelsen nærmere se på 
strukturen for pigefodbolden, hvor den store niveauforskel, der kan opstå 
på en årgang med et kun enkelt hold, stiller særlige krav om at tilgodese 
både toppen og bunden af en årgang.  
Derudover vil vi fokusere på initiativer til at skabe et endnu bedre klubliv, 
som nævnt under gennemgangen af brugerundersøgelsen og få aktiveret 
frivillige kræfter til hyggelige sociale arrangementer eller aktiviteter fx i 
klubhuset i forbindelse med kampe udover 1. senior eller interne stævner 
eller andet. Her hører vi også meget gerne forslag fra jer medlemmer. 
 
 
Med disse ord til jeg sige tak og beretningen er åben til debat.  
 
Casper Simonsen 
Formand 
  


